
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA 
REGIONALE E SVILUPPO DELLE COMPETENZE 

AREA DI COORDINAMENTO INDUSTRIA, ARTIGIANATO, 
INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Albino Caporale 
 
Decreto N° 4954 del 11  Novembre 2011 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD) 
 
Allegati n°: 1  
 
   
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione 
A Si Cartaceo+Digitale 
 
Oggetto:   
Approvazione delle linee guida per la rendicontazione delle spese sostenute da IRPET nello 
svolgimento di attività comuni in ambito POR CReO FESR 2007-2013  
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   14-11-2011 
 
Strutture Interessate:  
AREA DI COORDINAMENTO INDUSTRIA, ARTIGIANATO, INNOVAZIONE TECNOLOGICA 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
 
Visto l'art. 2, comma 4 della legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1 "Testo unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale"; 
 
Vista la legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1, sopra citata, ed in particolare l'art. 9; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale n. 5192 del 26 ottobre 2010 con il quale al sottoscritto è stata attribuita la 
responsabilità della struttura indicata in oggetto; 
 
Visto il Regolamento (CE) n.1083/2006 del Consiglio dell’11.07.2006, recante disposizioni generali sui Fondi 
strutturali; 
 
Visto il Regolamento (CE) n.1080/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5.07.2006, relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 
 
Visto il Regolamento (CE) n.1828/2006 della Commissione dell’8.12.2006, che stabilisce modalità di applicazione dei 
regolamenti generali sui Fondi Strutturali; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 481 del 3 maggio 2010 recante la presa d'atto del Programma 
Operativo revisionato per l'Intervento Comunitario del FESR ai fini dell’obiettivo "Competitività Regionale e 
Occupazione" nella Regione Toscana, approvato con Decisione della Commissione Europea C(2010) n. 2272 del 
07/04/2010; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 614 del 18 luglio 2011 “Approvazione del Documento di Attuazione 
Regionale del POR "Competitività Regionale e Occupazione" FESR 2007-2013 - Versione n. 13”; 
 
Preso atto del D.P.R n. 196 del 3 ottobre 2008 “Regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n.1083/2006 recante 
disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul fondo sociale europeo e sul fondo di coesione”, che 
definisce le norme sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai fondi strutturali per la fase di 
programmazione 2007/2013; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Regionale n. 20 del 29 marzo 2011 che approva il Bilancio previsionale economico 
e il Programma annuale di attività dell’IRPET per il 2011; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 335 del 9 maggio che approva lo schema di convenzione tra Irpet e 
Regione Toscana per lo svolgimento delle attività comuni; 
 
Considerato che tra le attività comuni previste in convenzione e di competenza della Direzione Generale “Competitività 
del sistema regionale e sviluppo delle competenze” ve ne sono alcune da realizzare nell’ambito del Programma POR 
CREO FESR 2007-2013;  
 
Ritenuto opportuno procedere alla predisposizione di linee guida (Allegato A) per la rendicontazione delle spese 
effettivamente sostenute da Irpet nello svolgimento delle attività comuni finanziate dall’Assistenza Tecnica del POR 
CREO FESR 2007-2013; 
 
 
 
 

DECRETA 
 

di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’allegato A - linee guida per la rendicontazione delle spese 
effettivamente sostenute da IRPET nello svolgimento delle attività comuni realizzate nell’ambito del Programma POR 
CREO FESR 2007-2013 - quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 18 comma 2, lett. a) della L.R. 23/2007, 
in quanto conclusivo del procedimento amministrativo regionale, è pubblicato integralmente sulla 
banca dati amministrativi della Giunta Regionale. 
 
 



Il Dirigente 
        Albino Caporale 

 


